
(Venemaa Kommunisfline (enamlaste) Partei. Kõigi maade töölised ühinege!

M - nQäH UW«« WHU M^M

WWR R J BBBJKgM Mv K^9

1

Üksiku numbri hind 60 kop. Raudteel 65 kop.

Toimetuse kõnetunnid
on igol tõöpäewal 2—6 õhtul.

Tel. 243 29.

Talitus on awatud
igal tõöpäewal hommiku kella

10—4 pääle lõunat.
Telefon 663-89.

Tellimiste hind:
1 kuu 11 rbl., 2 kuud 22 r.

3 kuud 33 r.

Tellimiste adresS:
B KOH-ropy ra3. „Edafi", IleTpo
rpaa, CopHa-iHCTHqecKaa ya.

(ö. HBaHOBCKaa) 14.

Adressi muutmine 75 kop.

Eesti Osakondade Peterburi komitee häälekandja.

Nü 46. PREUJÜIiEHT. Teisipäewal, 4. märtsil 1919- a.

Mustad walgete walwa all.

Kodanlik segu läheb päewpäewalt kirju
maks.

Nii on see meil Eestis, nii on see Soo
mes. Eestis käiwad hallid parunid käsikäes
Wene monarhistide ja walgewalitsusega,
Soomes wenemonarhistid. endised Soome
õgijad bobrikowlased, fcynilafcb j. n. e
walgete lihunikkudega. Kõikidel neil on
omad ühiskondlikud erihuwid ja ainult
ähwardaw tont, tööliste rewolutsioon sun
dis nad ühinema. Kui aga esimesed-rewo
lutsiooni katsed tööliste meresse ajutiselt
lämbusid, tuli ka arwe tegemine nende
eneste ridades päewakorrale. Eesti walged
on hallidega kahewahel nende asemele
oleks tarwis „omad" seada, aga kuda sa
lükkad teise lihtsalt kürwale ja ütled, et
mõisaomanik suurmaapidaja ainult
„oma mees" wõib olla, liiategi, kui hallid
niisama „ifarnaab kaitservad", kui walged
ise. Eesti walgemehe selgroog on paenduw
ja sellepärast on järsk ot|use tegemine
raske. Teine lugu on Soomes Soomlane
on oma selgroogu enam karastanud, selle
pärast ei ole ta ka nii tagasihoidlik ja
roomaw.

Ta astub laua taha, teeb seaduse punkti
malmis ja sunnib seda täitma. Nii sündis
Wene mustadega. Wene mustad kinnita
wad, et nad oma wägeüd enamluse häwi
tamise mõttes koondawad ja organ.seeri
wad. See pani lihunikud kepsu lööma 
on ju neil sama eesmärk.

Aga Wene mustad läksid mähe kauge
male: nad kiitsid admiral Ko'tshaki pro
grammi hääks, mis üt'eb, et Suur Wene
maa kõigist temalt lahkulöönud maadest
uuesti sündima peab. See oli hoop wal
getele, sest Soomemaa on üks neist lahku
löönutest. On, kuid ei ole ka. Ülesanne
läheb raskemaks ja walgetel ei jää muud
üle, kui mustade pääle mustaste seisuko
hast waadata. Ta töötab seaduse, mis
mustade jõu organiseerimise ära piirab
selle määrani, et ta kardetawaks „wabale"
Soomele ei wõi saada. Mustad, kes oma
mägesid Läti Nõukogude waslu wälja saa
dawad, ei tohi enam kui 250 meest

korraga sõjariistu panda ja
sõjariistus salka mitte kauem

tui 7 päewa wäljasa a t m a t a
jätta.

Sellega pandi mustade tegewus walgete
kontrolli alla.

Kuigi selle määrusega hädaoht kürwal
datud pidi saama, ei lepi kõik ometi ainult
sellega. Maapäewale anti arupärimine

maaliidu poolt sisse. Wastus, mis „pää
ministri" Jngmanni poolt anti, ei ole
kaugeltki rahustaw fõtfibele lihunikkudele,
kuigi ses kinnitada püütakse, et Wene
tsaariaegsed werekoerad Wenemaa päast
mise mõttes endid organiseeriwad, kes
wäljaspool Soome piiri tegewusesse as
tuwad.

Soome lehtede järele andis Jngmann
järgmise wastuse:

„Awalikult on juba küllalt käägiwd, et
siin olewad wenelased enamluse hääwita
miseks midagi ei tee, waid saadawad nii
pahemaid kui paremaid päewi tegewusem
inööda. Vaadatakse, et Wene põgenejatel
otsekohene kohustus peaks olema õnnetuma
isamaa päästjatena kõik ohwriks anda.

See arwamine on kõiges haritud maa
des omane ja selle kohast tuge antakse
igalt poolt, nagu ausratud toosolejad
reumad.

Walitsus omalt poolt on selleseisukohale
asunud, et Wene p genejate maalt wälja
minek Soome edule kohane on ja sellp.
ei keela walitsus nendele ka seda, et nad
wüitlusest bolschewismi wasta osa wõta
wad, mis niisugusel territooriumil sünnib,
kus Soome kasud ei kannata. Enamlus
on terwele kultuurmaailmale ühine häda
oht. Selle wastuwõitlus tähendab wõit

lust ebainimlikkude tooruste
wastu (sõrendus minu). Iseäranis

peab Soome walwel olema, sest bolsche
wismi kaswamine tähendab kodanliku korra
häwinemist.

S?Lest seisukohast wäljaminnes on wa
litsus wüimalikuks näinud lubada Wene
põgenejatel Lätimaale enamluse wastu
woitlema minna, sest et Läti wabariigi
walitsus 11. jaan. Wene wabatahtliste
mägede abisaatmlst Soome walitsuselt
nõudnud on."

Sellest seletusest paistab mitu asja
silma: esiteks Soome wõimetus Wene
Nõukogude wabariigile kallale tormate ja
teiseks, et mustadest ruttem kui muidu
lahti saada püütakse. Sest mingisugune
skandaal peab sündinud olema, mis sellestki
selgub, et maapäew seletuse 36 häälega
hääks kiitis, kuna wastu 17 häält anti,
siis kokku 53 häält, tähendab, suur hulk
saadikuid ei wõtnud küsimuse harutusest
üleüldse osagi.

Olgu mis on, wastaste rind on lagu
nemas, lagunemas nii, nagu iga äramäda
nenud asi iseenesest puruneb.

G. T—er.

Bravnshweigi parlamendi hoone sisse tun
gis, sääl purustuse tööd tegi ja maapäewa
esimest ning mitud saadikut teotas.

Ruhri piirkonnas wõttis Herzendergi
diwisjoon Hamborne raeloja oma kätte.
Düsseldorf jäi aga spartaklaste kätte.

Wäljamaalt.

Kommunistlise liikumise kaswamiueZ Saksa»
maal.

Kommunistline liikumine laieneb Saksa
maal. Rohkearwuliste walitsusele usta
wate wägede BerliniS wiibimine oli jaa
nuari kuu wastuhakamise mahasurumise
põhjuseks. Kuid Kesk-Sakmmaal on rewolut
siooniliste komiteede tegewus palju tõsisem,
kui Ruhri piirkonnas. Rewolutsiooni
juhid on kõige pääle walmis, et Berlini
Lönna-Saksamaast lahutada, et walitsu
sel takistada wägesid lõunasse saata.

teatage, et salk inimesi

München: nõukogu on Baieri nõukogude
wabariigiks kuulutanud. Sotsialiste parteide

ühinemine Baieris.

Müncheni nõukogu üleüldisel koosolekul
wüeti otsus wasm Baierit nõukogude
wabariigiks kuulutada ja proletariaati
sõjariistu panna. Koosolekul otsustati
keik-komiteed asutada, Baieri sotsialistide
erakondade ühinemise sih.s. Kejk-lomiteesie

läheks esitajaid mülemist sotsialistest era»
kondist, ametiuhkustest ja nõukogude täide
saalwatest komiteedest. Keskkomitee wõttis
ühel häälel otsuse wastu, mis poliitilised
tapmised hukka mõistab ja kuulutas möle
mad poliitilised erakonnad ühendatuks,
et sotsialismi elusse wiia. Nõukogude
koosolekul kuulutati weel Baieri nõukogude
wabariigi põhsusseadus wälja. Selle
põhjusseaduse järele on tööliste, soldatite
ja talupoegade nõukogud täieõiguslised
wöimu asutused. Maapäew kutsutakse siis

kokku, kui seda lubab. Alaline
süjawägi lastakse kodu ja tema asemele
luuakse wabariigi kaardiwäge wabast talu
poegade ühisusest ja wabast maatameeSte
ühisusest. Trükiwabadus pandakse põhjus
mõtteliselt maksma. Kuid sellini, kui täielik
kord maksma ei ole pandud, ei tohi seda
trükkida, mis rahwa üksmeelt segada wüiks
ja wennatap. ale sõjale üleskihutaks. Kõik
Müncheni ajalehed on sõjawägede käes.
Ilmub ainult „Baieri tööliste ja talu
poegade saadikute nõukogu Teataja". Wei
marist teatakse, et Keskwalitsus otsustas
Baieri nõukogude wabariiki mitte maks
waks tunnistada. Kuid esialgu ei saada
ta wägesid Baieri.

Teated I.Z märtsist.

Punane wäerind.

Eestimaa wäerind.
Nar w a piirkonnas. Punased Eesti

maakuulamisesalgad said saagiks 100 püssi
ja 200.000 patronit.

Pihkwa piirkonas. Petseri sihis wõt
sid meie wäed wõitluse järele rida külvsid
35 wersta lääne pool Pihkwat ära, kus
juures wastase weowor meie kätte jäi.

Meie loomusrong ajas wastase soomus
rongi põgenema. Meie wäed wõtsid wõi
deldes waenlase kindlustud külad Lebeda,
Satrubõi, Bahranowo, Belõje ära, kus
juures wange ja sõjasaaki saadi. Meie
ratsawägi w ttis Pihkwa järwe läänekaldal
Suure ja Wäikse Drisliwiki saared ja Slo
boda küla ära. Wastane katsus meie wäe
osasid pidada, kuid löödi taganema.

Wolm a r i piirkonnas, Marienburgi
sihis punased Läti wäeosad rida

külasid ära 20 wersta lääne pool Marien
burgi.

Revolutsiooniline liikumine Prantsuse ja
Inglise sõjawägedes.

telwetsia kaudu tulewad teated tugerewolutstoonilisest liikumisest Prant
suse ja Inglise sõjawägedes. Liikumine
on nii laialdaseks läinud, et wümasel kol
mel päewal igasugune ühenda Prantsuse
ja Jngliseymal katkestud oli. Asutati ise
äraline kontroll rewolutsioonilis:e komi
teede üleskutsümiseks Prantsuse ja Inglise
sõjawägedes Inglise soldatitelt, kes wäe
rinnalt tulewad, leiti rewolutsioonilisi üles
kutseid. Meie soldatid lasti maha. Prant
suse ja Inglise kindralstaabid lõid iseära
lised komiteed, kes rewolutsioonilise liiku
mise järele peawad walwama. Marshuä
Foch loodab, et rewolutstooniline liikumine
pea lõpetakse ja kord jalule seatakse.
Prantsuse töölised ja soldatid nõuawad
walitsuselt rutulist sõjawäe kodulaskmist ja
xahu^emlst.

Punase wäe wõidnd Ukrainas.
Mariupoli sihis wütsid Ukraina wäed

Prussaki ja Tsarekonstantinowka ära. Saa
giks saadi suurtükka. hulk wange ja waen
laste lipp. Walgekaardlaste Pawlowski
polk löödi puruks.

Sõjasaak SariS.
Sari jaama Nõukogude wäge kätte mi

nemisega on terwe Orsa randtee meie käes
Sarist saadi määratu sõjasaak: 30 paran
datud wedurit, 2300 wagunit, 300 wagunit
suurtükikuulidega ja hulk muud sõjakraami.
Taganewalt waenlaselt wõeti.2 soomus
rongi ära.

Miitawi sihis wõtsid punased wäed
Tirlschle ja Lukniki alewid ära.

Werhne-Tshirski jaamas wõt
sime me waenlaselt hulga laskemoona ära.

Melit o p o l i sihis pildus vaenlase
lendur üleskutseid sõjariistu maha panna.
Meie wäed wastasid pääletungimisega;
wõcti hulk wangisid ja suurtükle.

Lühikesed teated.

I Washingtonist teatakse, et president
»Wilson sõjaministrile Beckerile käsu o»
andnud. Ameerika wägesid kiiresti Mur
manni rannast ära kutsuda.

Londoni ajaleht «Daily Telegraph"
teatab, et Inglise walitsus Birminghami
tööliste ja soldalite nõukogule teada on

andnud, et tema walmis on
nõukogusid tunnistama! kui

majanduslisi organisatsioone ja nendega
läbirääkimisse astuma.

Kaupluse teenijate töötõrke tõttu
Berlinis on üle 200 suurema magasiini
kinni.

Tüötõrke liikumine laienes kesk
Saksamaa Gera ja Greise pääle.

Ameerika kongressi erakorraline koos
olek ei kutsuta enne Wilsoni teistkordset
Europa reissilt tagasitulekut kokku. Wilson
leiab, et tema kohustub on kuni rahu
läbirääkimiste lõpetuseni Europa jääma.

Kõigi mäetööliste töötürge on kesk
Saksamaal lahti puhkenud. Töö on kõi
gis söekaewandutes lõppenud. Raudtee
ametnikud ja metalltöülised korraldawat
suurt töötõrket Halles.

Inglisemaa mitme piirkonna mäe
töölised otsustasid suure hääleenamusega
töötörke poolt.

Ungrias kestab töötõrge edasi. Serbia
komandandi poolt antud tähtaeg töö alga
miseks on mööda, kuid komandant ei ole
tema poolt ähwardud abinõusid tarwllu
sele wõtnud.

Wenemaalt.

Ukraina nõukogude walit
suss telegramm Rumeeniale.

Noskwas, 1. mürtsti (Ro-ta). U)älis
asjade ministrile, Bukarest. Transtlwaaniast
nõukogude sojawäe lõuna armee staabist
saadud teadete järele katsusid Rumeenia»
prantsuse sõjamäe salk 400 inim.» Vnjcstri
fill st üle minnes, linna oma alla Võtta'
za kohatu ka Või musid arreteerida, kuid said
mää ja mruti. taginema, lahinguwäljale
100 surnut mus. Nõukogude u»q«d ratsid



32 wangi prantslast ja ruumeenlast, nad
ttvb -st i i pääle lelle kui rahwa miitingul
Leid', et -öölste R?me nia j, prtnl

fu c taupceg'te j tõöi s e wa-tu mingi
[u^'fix wäi a snn ist ci ole sü d

7nu'est t iie teut de-, eru? b U'r ina S t
fia.ifi; 5 Nõukogi.de wa bsus torm'likuk
mee et. let id ,et kõikide R t eenia mõinid
t"g d esl Ukr in> nõukogude w b-rigi
-a Besarabra töö iste ia tUupegi wa-tu
ta loeb wastnt waks Rumeenia Valitsuse,
kod r>lu»e ia Ri ui cenia obwit erid. U r i
na tõu ste talupoegade walit usel on kül
la»! padu selleks, kt minema sant st
rõöiDliüff i kallal tungimist öessar:abia
paä'e lub di, seda enam, et nõukogude
wõimu wõidu pää!e Ukraina töölised j
talupo.d wüiw d äie üigu eg, Rumeenia
tööl,-te j> t upoegi abi pää.e loott.

sj ide komm s ar ja aju
tile löö iste-talupoegaöe esi me.s

Rakow s k i.
Rewolllttiooniline lii

kurntne. Tsern i g o w, 1. märtsi
Rewolutsiooniltne liikumine lagu

nes kogu her oni kubermangus l iali. pet
lzura ja w b t,htli:kude wä osad läksid
mässuliste poole üle. Dertikin kog b Tstzehhr
sõjamäed neile wastuntinekuls kokku.

16. aastaste mobilisat
sioon. l. märtsil

(Rosi ). Denikini kä ul kuulutati Her oni
kubermang s 16—19 aast. mobi.ijatnoon
wälja. K tleealised ohwit.eerid jooksew-d
hulgawiist laiali.

Seisukord Krimmis. Tsher
nig o w, 27. webr. (R Sta). Krimmis
suureneb nälg. Elaniklud le antakie leiwa
asemele jahu kliisid. Ivabatatztnkkude ar
mee ja liitlaste salkades on hulgalised
haigeksjäämised.

Nõukogu kihutustöö j a
kohtukomissari audid harko

wi s kinnitati Rahwakomispride Nõu
kogu poolt.

lv äljamaa l as t e Väljaand
mist nõuab Rihm, Komislcride nõu
kogu. lvätjaandmise olla ei täi isikud, ke>a
riigi eht usulises kuritöös süüdistatakse.
Ulesanda tulevad kõik töörahwa waenlas d.

Nlaapaew kuulu tas Poo
lamaa Vabariigiks lvarsha

wis t. 23 weebr. (Rosta). poola riik on
wiimase maapäewa otwse põhjal w b -
riigiks tunnistatud; pilsutski on presiden
diks nimetatud; ülem seadus indew wüim
on Aiutawa seimi käes; presidendi käes on
lüjawäe- ja tsiwiiluõim; Välisriikidega
esitab Poolamaad president; pnsident ja
ministrid on maapäewa (seimi) ees was
utawad.

Sõjasaak Sarõi jaamas.—
Orenburg, 28. weebr. (Rosta) S r'i
jaama wõlmisega on kogu Orienburgi
raudtee meie käes.

Sarvis saime sõjasaagiks ?0 wednrit
2 300 wagun t. 300 waguiut laskemoonaga
Id palju muud s samoana. Waenlane las
kis t iganemisel oma 2 soomusrongi õhku

Balbatshanilt liO milj.
rbl. leitud. Vjelaja Tser

k o w, 28. weebr. (Rosta).—Ukraina sõja
mäe pääkorter teatab, Petljura atamani
Balbatshanilt leiti teina arreteerimise pu
hul miljoni rubla.

Ukraina j a Poolamaa
wahel on nagu Berlinist 28 weebr. tea
takse rahu tehtud, kuni rahukonwerents
nende tülide küsimused läbi harutab.

Musta in ere ääres tekkind ük
sikud mässuliste salgad. Walgekaardlased
saatsid neile 2 polku kasakaid wastu.

Berni sõitis Winitshenko ja Uk
raina diplomaatiüine esitaja J altas Anto
nvlvitsh. Sõidu eesmärk— Ukraina s.-d.
erakottöade Internatsionaali wastuw tmise
küsimuse korralda mine. Ukraina ringides
pannakse Berni konmerentn ja Ukraina
1.-demokraatia erakonnawahel side loomi'
sete juurt rõhku.

Töörahwa waen

laste laagris,

Vabatahtlikule wäele
lubati Mahno pää eest 250,000 rubla.

Liidmvägede arw Kishinewis
ei ole suur. Elanikud wõlsid neid külmalt
wastu. Pranyuje wäed teataw-d, et nad
puhkusele müd.

Bessarabia seisukord

on wäga raske. Igasugused omawalitsuse
õigused on ära nuuuio.

Nälg kasirab.
Mustamere ajaleht ikka suurenemast

näljast Krimmi poolsaarel. Elanikudele an
tatse leiwa asemele jahujäriserd. Mirte
ainult töölised maid ka wäikelodanlased
ootawad nõukogu mägede tulekut. Waba
tahtlikkude ja lirduwägedes mölluwad iga
jugujcd haigused. Sellesama ajalehe teatete
järele on Rumenias *5 aasta mobilisat
sioon korraga wäljakuulutatud.

Hirfade puhul keskmistele talupoegadele*).

Lenin ja Trotski on ütelnud awalikult
omad arwamised keskmiste talupoegade
ohta. Nende järele ei jää muud üle,
mi ainult rõõmustada. Tegelikult on
aga asjad sootuks teised. Eriti ebameeldi
was seisukorras on asunikud.

Asunikkude enamus on nii nimetatud
keskmised taiupo ad. Läänemere mailt tul
les, kus põllmööstus oli palju kõrgemal
järjel, kut tol ajal pimedas ja purjus
Wenemaal, said asunikud oma tööwi
saduse, parema põlluharimise wiiside (mit
me põllu süsteem), kõrgema haridusjärje
jne. kaudu, wenelastele pinnaks silma.

Asunikud ja wene asid eraldusid psüko
loogia. eluwiiside ja harjumiste lahkumi
nekute tõttu seewõrra, et mõnekümne aasta
kestusel pole tekkinud nende wahel süga
wamaid, tõsisemaid sõprussidemeid. Suu
remaks takistuseks oli weel keelepuudus.

Wenelased olid endisel tsaari ajal juba
walitsew klass. Kes nende ieskele elama
asunud wöõraste rahwaste liikmeid ei
tvihkanud, see polnudki tõsine wenelane.
Nüüd on jällegi wene .mnshik" ise tmar
ja seadus nagu mitmed armastawad
tõendada; asunikkudele on jäenud aga en
dine wõüraslapse osa. Nemad on nüüd
.kulakud" ja kapitalistid, kellele määra
takse sajad tuhanded rublad revolutsioo
nilist maksu pääle!

Kui asunikud, kes kõigest mõned küm
ned aastab on paigal elanud, on nüüd
paremal elujärjel, kui aastasadu paigal

*) Awaldame selle kirja oma weergudel, et lu
gejad wõltsid meie Eesti asunikkude keskmiste talu
poegade elu-ola ja mõtetega lähemalt tulwuks

saada. „Edasi" Toim.

Simitsa as unduse keskmise talupoja müted.

olnud wenelased, siis on fee muidugi nen
de tööwisaduse, oskuse, laiema silmaringi
ja suurema hariduse wili. Wenema met
sadesse ja lagendikkele asusid nad pea
kõik paljaste kätega puupaljalt. Oma
paremad eluhooned, inwentaari jne. on
nad muretsenud ausa ja raske tööga, on
kannatanud ise seepärast kibedaid päiwi ja
end tööga hommikust õhtuni tapnud. Kui
neid halatakse nüüd tagakiusama enduest
hullemini, mis siis selle kohta ütelda föde
ratiivses Nõukogude wabariigis?

Wenelased elasid seni palju hõlpsamalt
ja r üm amalt, kui asunikud, kes töö ja
murekoorma all jäid nukrateks, kurwa ja
raskemeelseks.

A unikud ei sallinud ula-elu, joomist ja
kaklemist. (Et mõnel pool asundustes noor
sugu hakkas wenelaste eest cjul pidama
joomapidusid a pilspalle, selles pole süüdi
asunikud, waid üinbrus.

Nüüd on need harimata wenelased keh
wad nõukogudes jä teistes walitsuse asu
tustes eesotsas kus nad tihtigi wiha ja
rahwuslikku waenu asunikkude pää.e katsu
ma d walada.

Olen Nõukogude walitsuse poolehoidja
ja loodan sellest talupidajatele mõndagi

Kuid elu on itta ia jälle tõendanud,
et suur osa praegustest N ukogude walit
suse tegelastest on soetanud keskmiste talu
poegade seas selle waslu rohkem waenlasi,
kui pooldajaid. Abi polp peaaegu kuskilt
loom.

Üksikud a undused on kik wäiksed ja
seepärast jõuetud autonoomiliselt sisemist

elu korraldama, x

Asunikkudel oli enamasti suurem osa
oma kohtadest wäljamakstud. Maa lapi
omandamiseks ei teinud nad mi te ainult
panga ja eralaenud waid loobusid elu
mõnudest sa tapsid isegi oma termist ja

e!u. lasuwad mitmete vladel
endiselt. Panga w lad, mis waheü 40—50
aasta paale tehtud ja mis kõrgete protsendi
maksmise tõttu aast aastalt kustub, oleksid
siis pidanud maa sotnalüeernnisega kaduma.
Aga ei! Nende protsendid n »makse endi
selt roälja. Rewolulsioomlistst maksust
pannakse 10—25 tuhat rbl. igal« keskmisele
asuniku kohale püüle.

Wllja w ürandamine liig odawate kind
late hindadega on ka ekslik. Keskmised talu
po-ad, kes enamuse t lupoegade seas müü
dustamad, ei hakka siis sugugi püüdma
wiljaülejääki soetada ega ennast tööga
liiga waewama. ainult seepärast, et teis
tele poolmuidu leiba muretseda Nad on
sunnitud siis raha teenistuseks, sest ilma
rahata pole majapidamises praegu midagi
püüle halkata, teistsuguseid abinõusid tar
wituse e wõtma.

Wabal Wenemaal on asi praegu nii, et
segamise keskmised talupojad .kulaku
tega" ära.

A unikkudel pole kuskilt loota midagi
hääd. Köit suured kohustused ja maksud
weeretakse nende pääle. Siis pole sugugi
ime, kui mitmete pilgud pöörduwad .Or
jaotatud Eesti" poole.

Asundused on nüüd mõisakommuunade
järele tähtsamad Peterburi e .m teistele
lmnad.lle piimamuretsejad. Et põlluwös
tust paremale järjele seada, seks oli tar
wis sõnnikut, kar a. Pandi suurt rõhku
karjakaswatuse pääle ja püüti wõimalikult
palju karja pidada. Kui nüüd suurre
matsude pärast peab hak.Mma tarja müüma

ehk häwitama, siis wöib sellest olla nii
ühe e kui teisele poolele wäga kurwad
tagajärjed. Ja asunduste noortel, kes
nüüd sõja- ja muid raskusi peawad
kandma, on selle kohta ka sitta öelda.

Päris „kulakut)" mõistsid juba warem
abinõusid rarwitusele wõtta, et neid keh
wade poolt liig ei pigistataks. Keskmi
sed ei teadnud seda aimatagi ja nüüd
on lugu seda halwem, et süüdi on nõu
kogu>e walitsus.

Keskmised talupojad on nüüd arwami
'es, et Nõukogude walitsus on ainult
linnatöö iste walitsus. NeUe on muidugi
hää kõrged p lgad ja odawad toiduainete
hinnad. Talupoegi muidugi soowitacakse

>a wumals sunnuakse astu
ma mis on icti N.ukogude waluiuse
löppusiht, kuid nende poolt kuullub
itku hääli, et wabal Weneinaal. kus
praegu iga samm on seotud, o gu maftew
ka waba põlluharimine Mitu ed a mits
med Põh:a Oblastis kokkuwariseltud kom
muunad tõ.ndaw id wcel seda. Mina isik
likult pean inimesi seewõrra rumalateks 
kokkuwarisenud koinmuunad.' asutajad olid
cnamisti endised m. iza moonakad ja töö
liied et ei joa aru kommuuna tahtiu
seft. Ku d ei saa reh endada wist ainult
stllega. Suurema tegusid on wist olud
ja elamistingunsied.

Ku.d asumktudel endil on ka pali»
süüdi. Miks ei koonduta ega wõeta oa
asunlkkude wäikckohapidajate ja tööiste
kongresstdest Peteröur.s. Asunik.

Partei elu*

EM Prolettulti näitlejate kooSelek
o'i pühaväewal, 2. märtsil kell 2 lõunal
Näitejlihi abi slin. Martin on andis sele
tust näulejate palgatingimiste as us seltsi
käest, mille järele näitlejad juba kauemal
aega oodanud ja awaldas 100 ust, et lähe
mul a al selle küsimuse rahuldawale lõpule
jmtakse. Tramwai tilkumise seismajää
mine tõttu õhtutel ei ole näiteseltskond
weebruari kuu algusest pääle tegewust
awaldanud. Otsustati nüüd näitemällgu
proowldega alg ida. Et Pro etkulti nõu
togu koosolekul süüdistusi tõsteti ettekan
tawate tük.ide siu tohta, mis proletaar
.isete kuliuurile ei wastawat, siis otjusta
sid näitlejad ette panna et repertoire kommis
joon waliake partei, Prolettulti nõukogu
;a näitlejate poolt kes ettekantawad tükid
läbi waatab ja mängimiseks annab.
Näitlejate poolt waliti repertoire komis
joon. j lm. Martinson ja W. Rällsepp.

Asundused.

Hoopis vastuoksa.
Sel ttzil fui ajaleht dest wüib leida, et

siin ju iääl lamburqi iu fi nurgas tõu
sewud põllu öö kommuunid ju artellid
elusse, on ga Ea kohad olemas kus rewo
lutsiooniline elu uuenduse wool nähta
w s:e ei ole weel puutunud. Nii näitu
seks on lugu #P öogu" mõisas <smrEi
wallus. siin elauad 28 perekonda, suurem
jagu endised mõisa moonam hed ja Ea
mõned perekonnad maat.mehi tülast.
Uewud l 1918 aastal sai Cötf mõisa k ci
ia hobused aru jaotatud mõisa mee t
ja kü ade wahel, nii et iga tööline wähe
mllt sai lehma P-llutöös.us luks e>a i
järgmsel wiisi'» 'öõlised lõid endid artelli
desse ehk gruppidesse 4—5 perekonda ühte.
Pold sai ägatud tiikideks urteU.de armu
pääle, nii et iga artel lööt s ühes kuid
põllu saadused agis pärast endr wh t
ära, nd et praeguseks silmapilo/uks on
ig l tõõ.i el lehm ehk kuts, hobune ja
niuud põllusaadused olem s, nii see ise
eneiest aru saadan? wastumeel ühistööl..
.Lulew iks surveks on elle kuwutsetud nii
samamgust grupr töötust edasi weduda, selle
kohane teadaanne saadeti Ureisi j) Uu»
majanduse osakond , ühes põhjuslik ga,
kuid s l sääl kinnitamata ja sar saadetud
kaberm ngu Põlluni sanduje oiakonda
kinnitus te. Uhrse artelli asutami est ei
taha töö ied kuuld gi. paljud ou nii
sugusel ko:ral nõus L stimaale mra.ma.

kiriduse tasakaal on wäga madalat
järjel ja selle tõstmi eks pole mingi sugu
seid sammusid astutud.

Niis puudud Naore oo elu uts
pe n tüll nende häbiks ütlema et kauge
male tntsi ohtudest n nt d pole saanud.

praegusel silmapilgul on mõisas pale
ud perekonnad sõjapõgenejaid. walgekaurdt

poolt maha p letud küladest. Nii uis ehk
.padoza" on lüi. reiro utjtosnilises liiku
mises hoopis m ha säanud wõib kin lasie
ütelda et niisugmeid t gurtaie wooluga
mõisaid ja amndusi on küll olemas, palju
on weel tööd asundustes nii et sm. T—eri.
mõtteavaldusi ogit nooride kooli kohta wõib
ainuld terwitada (Eüasi nr. 36. 20. weeb.

1819. a.) ...
A unduled terwitawad walgust ja juha

tust. Selleks on tarwis agitaloorid.
Asunik.

majandus,

Wäljamaa kapitali ära kasutamine.
Nõukogude Wenemaa tegi Ukrainaga sa

Turkestaniga lepingu, mille järele ta puu
willa, süia ja rauda saab. Wilja on meie
uutes piirides küllalt. Meie rllluste ära
kasutamiseks läheb meil suur arw masi
naid, materjali ja muid abinõusid tarwis.
Praegu ei ole meil jõudu uusi raudteesid
chit da, ainult wanu suudame meie pa
randada. Wolga w.lja tagawarad ähivar
wad ära mädaneda, meje ei suuda neid
wälja wcdada. Ukraiüa süsa ei suuda
meie ka wälja wcdada, sest et lõuna raud
teed seisma jääwad. Wabrikute masinad
hatawad ka juba k dunema. Meie peame
wäljamaa tiöstuse jc udusid tarwirama.
Kuid wäljamaa tööstus on kapitalistide
käes. Meie peame kapitalistisid ära kasu
ta,na. Teeliselt jõuab läänes rewolutsioon
kätte. Tuleb aeg millal lepingud lapita
listidega kokku langemad. Kusimus seisab
aiitult selles kuidas wäljamaa kapitali
kasulikumalt ära tarwuada.

Andke nahwtat!
Kurski tööstus jääb nahwta puudusel

seisina. Seisma jääb elektrijaam, kust
kehalikud wabrttud ja punane wügi ener
giat saab.

Kurskl kub. rohwamajanduse nõukogu
nõuab wiibunata nahwta saatmist. Swä
tõje Krestö on waeulase käes, nii et
Gcosnütst nahwtat wätja wedada ei saa.
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Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesu Osak. Peterburi koi»lttee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse toUeegmm.
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